
 

 
 
 
 
Besluit van 
 
 
tot wijziging van het Besluit 
zorgverzekering in verband met 
uitbreiding van de prestaties 
Zorgverzekeringswet met  
periodiek preventief 
tandheelkundig onderzoek voor 
volwassenen  

 
 
 
 
 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van            , Z/VU-; 
 
Gelet op artikel 11, derde lid, van de Zorgverzekeringswet; 
 
De Raad van State gehoord (advies van, nummer); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport van       Z/VU-  ; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan:  
 
Artikel I 
Artikel 2.7 van het Besluit zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt: 
1. In het vijfde lid worden de onderdelen a en b geletterd b en c, waarna 
een onderdeel wordt ingevoegd, luidende: 
a. periodiek preventief tandheelkundig onderzoek, eenmaal per jaar;.  
2. In het zesde lid wordt “onderdeel b” vervangen door: onderdeel c. 
 
Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2008.  
 

 



 

 2

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 
 

 



 

 3

 
 
 
 

Nota van toelichting 
 
Met dit besluit is artikel 2.7 van het Besluit zorgverzekering aangepast. Daarmee is uitvoering 
gegeven aan de afspraak in het Coalitieakkoord om de jaarlijkse periodieke tandheelkundige 
controle voor volwassenen in het basispakket op te nemen (Kamerstukken II 2006/07, 30 891, 
nr. 4). De overige in het Coalitieakkoord aangekondigde basispakketmaatregelen vergen geen 
wijziging van het Besluit zorgverzekering. De uitbreiding van het pakket met de pil geschiedt bij 
ministeriële regeling. Bij de uitbreiding van het aantal uren kraamzorg gaat het niet om aanpassing 
van wettelijke voorschriften, maar om aanpassing van het landelijk indicatieprotocol voor 
kraamzorg dat door de beroepsgroep en de zorgverzekeraars is ontwikkeld.  
 
De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 
 
 
 
dr. A. Klink 
 
 

 


